
 

1/6  

Zápis a us ese í č. 4/2024  

ze zasedá í Věde ké rady Far a euti ké fakulty MU,  

ko a é 16. říj a 2024 

 

Příto i: 

prof. Phar Dr. Mgr. Da id Vet hý, Ph.D. – předseda 

 

Phar Dr. Tü de A rus, Ph.D. – příto e  o li e 

doc. Ing. Pavel Bo áľ, CS .  

I g. Jiří Brus, Dr. – příto e  o li e 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CS . 

do . MUDr. Regi a De lo á, Ph.D. – příto e  o li e 

do . I g. Jiří Doh al, CS ., MBA 

prof. Phar Dr. Marti  Doležal, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Oldři h Farsa, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA – příto e  o li e 

Phar Dr. Vladi ír Holu  – příto e  o li e 

prof. Phar Dr. Já  Kli as, PhD. – příto e  o li e 

Mgr. Aleš Kre s, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Re ata Ku í o á, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Kateři a Ku o á, Ph.D. 

Phar Dr. B . Josef Mašek, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Mgr. Ja  Muselík, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. I g. Radka Opatřilo á, Ph.D., MBA 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – příto e  o li e 

do . MVDr. Pa el Su hý, Ph.D.  

prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D.  

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. – příto e  o li e 



 

2/6  

 

Omluveni: 

 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

prof. MUDr. Marti  Bareš, Ph.D. 

PharmDr. Ivan Buzek 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

prof. Mgr. To áš Kašparo ský, Ph.D. 

do . Phar Dr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohu il Krato h íl, DrS . 

prof. MVDr. Jozef Nagy, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

Phar Dr. Karel Vašut, Ph.D. 

  



 

3/6  

Program: 

. Ú od 

2. Projed á í a s h ále í á rhu z iku doktorského studij ího progra u 

Farmacie/Pharmacy 

3. Projed á í á rhu a j e o á í eha ilito a ého školitele DSP 

4. Ná rh a j e o á í eha ilito a ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í 

5. Růz é 

 

 

ad 1/ Úvod 

Děka  prof. Vet hý při ítal čle  Věde ké rad  FaF MU, tato ěde ká rada ude pro íhat 

h rid í for ou přes aplikaci ZOOM. Dále děka  i for o al o o i ká h a fakultě od 

posled ího zasedá í VR. Rada pro itř í hod o e í MU s h álila á rh a prodlouže í 

akredita e agisterského studij ího progra u Far a ie/Phar a . Dále oz á il, že E ropská 

ko ise udělila aší fakultě status HR E elle e i  Resear h HR A ard  ez připo í ek. 

Fakulta se letos účast ila Festi alu ěd  a No i ěd ů. Děkuje še , kteří po ohli s orga iza í 

tě hto ak í. Dále js e a fakultě při ítali á ště u stude tů z g ázia a Slo a ské  á ěstí 

a z Biskupského g ázia  Br ě. Tradič ě pro ěhl De  far a euti ké péče a De  

far a euti ké te h ologie. Děkuje še  orga izátorů  tě hto ak í. V úterý . říj a se e Fait 

Gallery ko alo sla ost í zaháje í o ého akade i kého roku / , kde li o e ě i 

Stří r ou edailí MU prof. Vá la  Su hý a prof. Jozef Csöllei. )a toto uz á í jim velice 

gratuluje. Sta a o é udo  MUNI BioPhar a Hu  pro íhá dle plá ů. Na pozici ma ažera 

sprá é ýro í pra e js e přijali Ing. Monince, který se za ý á za ádě í  GMP pro ozů a 

proškole í  za ěst a ů v tomto provozu. V po dělí . . pro ěhla sla ost í i atrikula e 

70 stude tů akalářského studij ího progra u Kos eti ké prostředk , dále agisterského 

studij ího progra u Far a ie astoupilo  stude tů.  

 



 

4/6  

ad 2/ Projed á í a s hvále í ávrhu vz iku doktorského studij ího progra u 

Farmacie/Pharmacy 

Děka  prof. Vet hý připo e ul, že a rho a ý  garantem doktorského studij ího progra u 

je prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D. 

Proděka  prof. Š ejkal shr ul plá o a ý á rh doktorský h studij í h progra ů. V rá i 

o ého doktorského studij ího progra u Far a ie/Pharmacy jsou plá o á  jed otli é 

profilo a é o or . Ve středu 9. 10. 2024 pro ěhlo zasedá í Akade i kého se átu FaF MU, kde 

byl ná rh s h álen. 

Pro ěhla diskuse k á rhu z iku doktorského studij ího progra u Far a ie/Phar a . 

Pro ěhlo hlaso á í. Hlaso á í o podá í žádosti o á rh o ého doktorského studij ího 

programu Farmacie/Pharmacy sko čilo ýsledke  21 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 12 se 

ezúčast ilo hlasová í. 

Ná rh ude dále postoupe  ke s h ále í Radě pro itř í hod o e í Masar ko  u i erzit . 

 

 

ad 3/ Projed á í ávrhu a j e ová í eha ilitova ého školitele DSP 

Prof. Csöllei předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh o oro é rad  a j e o á í 

eha ilito a é školitelk  Mgr. Mi hael  Ku h k , Ph.D. pro stude ta Mgr. Ja a Biskupiče, 

té a prá e: Využití zo razova í h etod ve výzku u év í ozkové příhody.  

Dle S)Ř MU čl. , odst.  „Školitelé jsou a rho á i z řad profesorů a do e tů, sa ostat ý h 

e o edou í h ěde ký h pra o íků. V odů od ě é  případě ůže děka  po s h ále í 

ěde kou radou fakult  j e o at školitele  pro ko krét ího stude ta a ko krét í té a 

disertač í prá e akade i kého pra o íka, který e á titul profesor e o do e t, ej é ě 

šak s titule  Ph.D., CS . e o Dr., popřípadě titule  ek i ale t í .“ A odst. 3 „Školitele 

j e uje a od olá á děka  a základě á rhu o oro é rad  e o z last ího rozhod utí po 

projed á í s předsedou o oro é rad . Ná rh a j e o á í e o od olá í školitele s h aluje 

ěde ká rada fakult , pokud fakulta předpise  esta o í ji ak.“ 



 

5/6  

V diskusi o j e o á í eha ilito a é školitelk  Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. se nikdo 

e jádřil. 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í je součástí příloh  č. 2. Hlaso á í o j e o á í 

školitelkou DSP Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. sko čilo ýsledke  23 pro – 0 proti – nikdo se 

zdržel – 10 se ezúčast ili hlasová í. 

 

 

ad 4/ Návrh a j e ová í eha ilitova ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í 

Děka  prof. Vet hý předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh a j e o á í 

eha ilito a ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í. J e o á í čle ů zkuše í h 

ko isí pro íhá dle §  záko a /  a dle odst.  člá ku  Studij ího a zkuše ího řádu 

Masar ko  u i erzit . Neha ilito a é od or ík  je potře a j e o at z dů odu a se e 

do e tů a profesorů  tě hto o ore h, záro eň jsou a rže i i e ter í od or í i.  

V diskusi o á rhu a j e o á í eha ilito a ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í 

se ikdo e jádřil. 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í o jed otli ý h čle e h je součástí příloh  č. 

3. Hlaso á í o projed á í a s h ále í á rhu a j e o á í eha ilito a ý h čle ů zkuše í h 

ko isí k rigoróz í u říze í sko čilo ýsledke  21 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 12 se 

ezúčast ilo hlasová í. 

 

ad 5/ Růz é 

 

Děka  prof. Vet hý i for o al o dalším zasedá í Věde ké rad  FaF MU, které se plá uje na 

středu 15. ledna 2025 ve 14:00. 

 

Věde ká rada poté po ěre  hlasů 20 pro – 0 proti – ikdo se ezdržel – 13 se ezúčast ili 

hlasová í přijala ásledují í us ese í: 

 



 

6/6  

. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s á rhe  z iku doktorského studij ího 

programu Farmacie/Pharmacy. 

. Věde ká rada FaF MU jádřila souhlas s á rhe  a j e o á í eha ilito a é školitelk  

Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. 

. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s á rhe  a j e o á í eha ilito a ý h čle ů 

zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í. 

 

 

Na zá ěr jed á í děka  prof. Vet hý poděko al še  čle ů  Věde ké rad  za spoluprá i a 

pod ět é příspě k . 

 

V Br ě d e 16. 10. 2024       

 

 

prof. PharmDr. Mgr. Da id Vet hý, Ph.D. 

                             děka  FaF MU  

                 podepsá o elektronicky 

 

Přílohy: 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 2  

Příloha č.  – Podklady k odu č. 3 čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 4 čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č. 4 – Preze č í listi a 

 

)a sprá ost: Lu ie Bed aříko á 

 

 


